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Uroczyste otwarcie OBLOT-u PW!

 Autor: fot. S.
Kosieliński

Po dwóch latach od podpisania aktu erekcyjnego, otwarto Ośrodek Badań
Lotniczych i Kosmicznych (OBLot) Politechniki Warszawskiej w Przasnyszu (powiat
przasnyski). Projekt zrealizowano przy wsparciu środków UE (24 mln zł).

Budowa laboratorium OBLot PW jest jednym z elementów projektu pn. „Terenowy poligon
badawczo-wdrożeniowy w powiecie przasnyskim”, zrealizowanego na terenie lotniska przez
Politechnikę Warszawską. Celem projektu jest wzmocnienie aktywności badawczo-rozwojowej
uczelni oraz wzrost komercjalizacji wyników badań we współpracy z lokalną społecznością.
Inicjatorzy projektu będą dążyć do wzmocnienia współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami oraz
rolnikami poprzez aplikowanie nowoczesnych technologii mających zwiększyć efektywność pracy.
Całość inwestycji wynosi 33 mln zł, w tym 24 mln zł przeznaczono na zakup aparatury badawczej.

W budynku znajduje się 9 laboratoriów i warsztatów, skupionych w większości wokół platform
bezzałogowych i lekkim lotnictwie. Obiekt posiada pracownie i warsztaty pozwalające na
wytwarzanie, testowanie i serwisowanie dronów. Zbudowano oraz zakupiono flotę
bezzałogowych statków powietrznych o różnym przeznaczeniu. Powstało także centrum
obliczeniowe i system monitorowania przestrzeni powietrznej w oparciu o radary pasywne. Niski
stopień urbanizacji wokół lotniska sprzyja prowadzeniu prac badawczych ze względu na
odpowiednią odległość do innych lotnisk oraz zróżnicowane otoczenie (lasy, łąki, pola uprawne).
Ośrodek w przyszłości chce stać się krajowym centrum kompetencji w pracach nad
wykorzystaniem dronów dla precyzyjnego rolnictwa i leśnictwa.

Gospodarzami wydarzenia byli: Rektor Politechniki Warszawskiej – prof. dr hab. inż. Krzysztof



Zaremba oraz Dziekan Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa – prof. dr hab. inż. Janusz
Frączek. Wśród zebranych gości pojawili się: marszałek województwa mazowieckiego – Adam
Struzik, starosta przasnyski – Krzysztof Bieńkowski, pełnomocnik ministra Infrastruktury ds.
Bezzałogowych Systemów Powietrznych – Dariusz Werschner, zastępca dyrektora Rządowego
Centrum Bezpieczeństwa – Grzegorz Matyasik, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania
Programów Unijnych – Mariusz Frankowski, prorektor ds. rozwoju Politechniki Warszawskiej –
prof. dr hab inż. Adam Woźniak, Kanclerz – dr Jolanta Ewartowska, dziekani innych wydziałów
Politechniki Warszawskiej oraz przedstawiciele lokalnych władz miasta Przasnysz

Zdjęcie zbiorowe uczestników biorących udział w uroczystości otwarcia OBLot-u PW.
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Ośrodek Badań Lotniczych i Kosmicznych Politechniki Warszawskiej.
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Samoloty.
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